
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Rokytno 2/2022 

konaného dne 27. 1. 2022 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 19.1.2022 do 28.1.2022.  

 

Zasedání obecního zastupitelstva probíhalo dle nařízení vlády platné od 17.1.2022. 

 

Přítomní zastupitelé: V. Blažek, R. Buldra (přišel později), R. Hubač, R. Izák, A. Leder, V. Leder, J. Macháček,  

J. Malík, H. Procházková, J. Richterová, P. Vrbatová 

 

Nepřítomni: J. Fousek, M. Kamenický, V. Petrásek, H. Zbudilová 

 

Hosté: ………………………………………………………………… 

Přítomno 10 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (16.12.2021, 6.1.2022) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (13.1.2022) 
7) Hospodaření obce 
8) Smlouva o dílo – Změna č.1 ÚP Rokytno 
9) Smlouva o umístění Z-boxu a spolupráce při jeho provozování 

10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
11) Odpady 2021 
12) Automatizovaný externí defibrilátor - AED 
13) Okresní soud v Pardubicích, volba přísedících 
14) Prodej pozemku 

 

Různé:  
 

1) Zahájení 

 

                 Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.                 

                   

2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

                 Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

                 Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/2/2022  

 

 



 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisů z minulých zasedání zastupitelstva, ze dne 16.12.2021, p. J. Richterová a p. V. Blažek, ze 

dne 6.1.2022, p. A. Leder, konstatovali, že byly zápisy zapsány tak, jak probíhala zasedání obecního 

zastupitelstva.  

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. H. Procházková a p. R. Izák. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. H. Procházkovou a p. R. Izáka. 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/2/2022 

        6)   Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze 
dne 13.1.2022. 
 

7) Hospodaření obce 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce k 31.12.2021. 

 

18.40 hod. příchod R. Buldra. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 11 zastupitelů. 

8) Smlouva o dílo – Změna č.1 ÚP Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo – Změna č.1 ÚP Rokytno. Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno, IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a atelier „AURUM“ s.r.o., 
IČO 429 37 680, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice. 
Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/2/2022 

 

9) Smlouva o umístění Z-boxu a spolupráce při jeho provozování 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu pro umístění z-boxu a spolupráce při jeho 
provozování. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a Zásilkovna 
s.r.o., IČO 284 08 306, Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9. 
Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 1 (J. Malík). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/2/2022 

 

10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohoda o umístění stavby č. IV-12-2023432/SOSB VB/3, název stavby: Rokytno p.č.348/1-17 RD-kvn, TS, 
knn. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 
24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02. 



Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/2/2022 

 

11) Odpady 2021 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Platby za odvoz odpadu v roce 2021 - skutečnost. 

 

12) Automatizovaný externí defibrilátor - AED 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup Defibrilátoru AED HeartStart FRx Philips s brašnou 
a nákup příslušného Boxu pro přístroj AED, Defibrilátor AED HeartStart FRx Philips. 
Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6/2/2022 
 

13) Okresní soud Pardubice 

               Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí přísedícího Okresního soudu v Pardubicích, pro volební období               

               2022-2026, pana Ladislava Kašpara, …………………………………………. 

               Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7/2/2022 

 

14) Prodej pozemku 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemků p. č.417/6, 417/7 a 525/3 

vše v k.ú. Bohumileč, jedná se o části pozemků, které jsou dlouhodobě zaplocené. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 8/2/2022 

  Různé:  

 

15) Rozpočtové opatření 7/2021 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí úpravu rozpočtu (Rozpočtové opatření 7/2021) provedenou na 

základě pověření ze dne 16.12.2021. Jedná se o částku 7 200,-Kč, náhrada rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje. 

               

16) Dům č.p.21 – přístavba 

 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo revokuje usnesení č. 11/6/2021, ze dne 23.9.2021,    

              vypracování projektové dokumentace, přístavba OÚ Rokytno. 

     Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

     Návrh byl schválen.   

     Usnesení č. 9/2/2022 

 

17) SMS-služby s.r.o. – Dodatek ke smlouvě 

 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence   

              pro ochranu osobních údajů. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a   



              SMS – služby s.r.o., IČO 067 84 771, se sídlem V Rovinách 40, 140 00 Praha 4. 
     Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

     Návrh byl schválen.   

     Usnesení č. 10/2/2022 

 

18) Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani - Vlajka pro Tibet 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje připojení obce Rokytno k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“, vyvěšením vlajky dne 10.3.2022 u obecního úřadu. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 4 (R. Hubač, R. Izák, A. Leder, V. Leder). 

Návrh byl schválen.                  

Usnesení č. 11/2/2022  

 

19) Protokol o kontrole EKO-KOM, a.s. 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Protokol o průběhu auditu plnění Smlouvy o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů. 
 

20) Dodatek č.1 ke Smlouvě o úschově u advokáta 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o úschově u advokáta.  

Rozprava: Na zasedání OZ byla dne 6.1.2022, usnesení č. 3D/1/2022, schválena Smlouva o úschově u 

advokáta - nákup staveb a pozemků: p.p.č. st. 19, jehož součástí je stavba - jiná stavba bez čp., p.p.č.  st. 

331, jehož součástí je stavba rodinného domu Rokytno č.p. 12, p.p.č.1614, p.p.č.33/1, p.p.č. 710/3, celkem 

3345 m2. Smluvními stranami jsou spoluvlastnický podíl 1/3 Libuše Brtnová , …………………………………………… 

………………….…, spoluvlastnický podíl 1/3 - Naděžda Chmelíková, …………………………………………………………….., 

spoluvlastnický podíl 1/3 - Ivana Jeníková, …………………………………………………………., Obec Rokytno,  

IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a JUDr. Alena Brychtová, advokátka, Veverkova 1343, 500 02 Hradec 

Králové 2, zapsaná v seznamu u České advokátní komory v Praze pod č. 3285. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.                  

Usnesení č. 12/2/2022  

 

21) Změna Územního plánu – pozemek p.č.686/30 v k.ú. Rokytno  

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí dotazy od p. Richarda Urbana, vlastníka pozemku p.č.686/30 v k.ú.                    

              Rokytno: 

Jaká je nyní situace se změnou ÚP v návaznosti na mou žádost? 

              Na stránkách www.rokytno.eu je vyvěšena Zpráva o uplatňování územního plánu Rokytno za období   

              červen 2016 - červen 2021. 

 

               Jaká společnost byla vybrána k provedení nového zaměření a jaký termín byl určen?  

Na zasedání OZ dne 25.11.2021, č. usnesení 3B/8/2021 obecní zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku na 

zpracování územně plánovací dokumentace - změny č.1 územního plánu Rokytno, Atelier „AURUM“ s.r.o., 

Ing. Ivana Petrů, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice. 

 

Postup radnice po obdržení této zakázky? Přibližná časová osa? 

Na dnešním zasedání OZ, č. usnesení 3/2/2022 byla schválena Smlouva o dílo – Změna č.1 ÚP Rokytno. 

Smluvními stranami jsou Obec Rokytno IČO 002 74 178, Rokytno 21, 533 04 a atelier „AURUM“ s.r.o., 

IČO 429 37 680, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice. Smlouva o dílo upřesňuje přesný postup a harmonogram 

plnění.  

http://www.rokytno.eu/


 

22) Dálnice D 35 

 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Stížnosti na hlučnost po spuštění úseku dálnice D35 Opatovice –   

              Časy, ze dne 19.12.2021 a Stížnost na hluk z nově otevřeného úseku dálnice D35 v obci Rokytno, která byla       

              podána na Krajskou hygienickou stanici Pardubice, dne 18.1.2022. 

               

23) Křižovatka II/298 a III/29820 

 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí stížnosti od občanů, ohledně křižovatky II/298 a III/29820 Rokytno,                       

              kde je žádáno o bezpečné upravení zmiňované křižovatky. 

 

24) Lokalita Z 27 Rokytno 

 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí stížnosti od občanů, ohledně výstavby v Lokalitě Z27 v Rokytně. Po   

              navážení materiálu do zmíněné lokality jsou znečištěny a poničeny místní komunikace v obci Rokytno.   

              Mimo to je ohrožen majetek občanů v blízkosti zmiňované stavby. Starostka se sejde s investorem stavby a   

              projedná s ním stížnosti občanů. 

 

Dotazy hostů: 

 

Má Obec Rokytno dendrologa, který by zkontroloval stav stromů ? 
 

       -  Každoročně stromy kontrolují zaměstnanci obce, popřípadě občané obce, kteří informují obec. O nemocných 
stromech víme a budeme dendrologa oslovovat, pokud se jedná o vzrostlé stromy, lípy, musíme mít odborný 
posudek. 
 
Stavba obchvatu, neustálý nepořádek po zaměstnancích stavby, co s tím budeme dělat? 
 
      -   Již jsem oslovila investora stavby, ten oslovil zhotovitele stavby, který se starostkou obce projde stavbu a 
odpad bude odklizen! 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 31.1.2022 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                            Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Hana Procházková                       Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Roman Izák                                   Podepsal dne:  


